
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2  3 憲法記念日 4 みどりの日 5 こどもの日 

 

6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 

 

18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

 

(戸倉公民館だより) 

発 行 令和 4年 5月 1日  戸倉公民館  ☎46-9920 
場 所 南三陸町戸倉字沖田 69番地 2 

クリーン作戦 

晴れ渡った空に、新緑の青葉。すが
すがしさを感じる季節になりました。
希望の丘にある、宇宙桜（きぼうの桜）
も青々とした葉を茂らせています。何
年後かにはきれいな桜の花を咲かせて
くれることでしょう。宇宙を旅した桜
の開花はいつになるのか、とても楽し
みです。宇宙フライト証明書も公民館
に飾ってあります。 

のお知らせ

せせ 

らせ 

  

フラワーアレンジ 

(開講式) 

 

絵手紙(開講式) 

謡曲(開講式) 

戸倉婦人会総会 

ノルディック 

ウォーキング 
(開講式) 

絵手紙 

謡曲 

体育振興員会議 

 

婦人会元気 
づくり講座 

移動図書館 

（松崎団地） 
 

戸倉コミュニテ

ィ総会 

 

移動図書館 

(戸倉復興住宅

集会所駐車場) 

 今月の行事はカルチャー開講式や

クリーン作戦、婦人会元気づくり講座

があります。 

※新型コロナウイルス感染拡大防止

の為、予定が変更になる場合もござい

ます。御了承ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新年度を迎え小学校、保育所ともに新しいお友達が加わりました。戸倉小学校 5名、戸倉保育所

5名、元気に通っています。地域の方々には、日ごろの見守り感謝致します。今年度も小学校、保

育所と連携して活動を行っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、休止しておりました卓球用具（ラケット・ボール）の 

貸し出しを再開いたします。利用時間は午前 9時～午後４時までです。ぜひ、ご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４月１日の人事異動により、戸倉公民館に配属となりました阿部幸人(あべゆきと)と申します。 

出身は歌津石浜で、戸倉地区には親戚も多く恐縮しております。前任の佐藤（辰）に学び地区の

皆様が気軽に集い、笑い、学び舎となる施設として活動していきたいと思いますので、ご指導、ご

鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 阿部 

 

4月 1日より戸倉公民館に異動となりました、須藤真紀(すとうまき)と申します。前年度は南三

陸図書館に勤めておりました。図書館ご利用で顔見知りの方も多いかと思います。どうぞお気軽に

公民館までお越しください。皆様に会えることを心よりお待ちしております。 須藤 

      入学入所おめでとう        

 

職員から挨拶 

婦人会の幹部会が開催されました 

 4月19日(火)に戸倉婦

人会が開催されました。

今年度の活動について、

皆さん真剣に議論をして

おりました。 

今年度もどうぞよろし

くお願いします。 

戸
倉
婦
人
会 

ピンポン広場のご利用について 

 

卓 

球 

台 

ラ
ダ
ー
ゲ
ッ
タ
ー
ゲ
ー
ム 

貸し出し OK！ 

戸
倉
保
育
所 


